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آنکارا تجمع بزرگ مخالفان اردوغان را
»بازی خطرناک اپوزیسیون« خواند

سخنگوی حزب حاکم ترکیه  با اشاره به راهپیمایی 
420 کیلومتری مخالفان اردوغان و تجمع گسترده آنها 
در اسلامبول اعلام کرده، »حزب اپوزیسیون ترکیه 

بازی خطرناکی را شروع کرده است.«
»ماهر اونال«، سخنگوی حزب عدالت و توسعه ترکیه 
با اشاره به راهپیمایی اعتراض آمیز ۴2۰ کیلومتری مخالفان 
اردوغان که از حدود ســه هفته پیش از آنکارا آغاز شده و 
روز یک شــنبه در اسلامبول به پایان رسید، اظهار داشت، 

»اپوزیســیون ترکیه با این راهپیمایی نشان داد وارد بازی 
خطرناکی شده است.«

وی همچنین با اشاره به اظهارات کمال قلیچداراوغلو، 
رهبــر حزب اپوزیســیون ترکیه که دولــت اردوغان را به 
»دیکتاتوری« متهم کرده بود گفت: »متاسفانه قلیچداراوغلو 
با رد کردن نتایج رفرانــدوم اخیر و مورد هدف قرار دادن 
دموکراسی و نظم کشورمان در جامعه آنارشی و بی نظمی 

را رواج می دهد.«

گروه تحقیقاتی در آمریکا: موشک های کره شمالی
 تا 2 سال آینده به »سن دیگو« می رسند

یک گروه تحقیقاتی در دانشگاه آمریکا از »احتمال 
رسیدن برد موشک های کره شمالی به شهر »سن دیگو« 

آمریکا در 2 سال آینده خبر داده است.
گروه تحقیقاتی در دانشــگاه »جــان هاپکینز« آمریکا  
می گوید احتمالا کره شــمالی قادر خواهد بود طی مدت دو 
ســال آینده کلاهکی 5۰۰ کیلوگرمی را تا  شهر سن دیگو  
در جنوب کالیفرنیا واقع در جنوب غربی آمریکا شلیک کند. 
موشک »هواسونگ-1۴« کره شمالی در حال حاضر بردی 7 تا 

8 هزار کیلومتری داشته که به صورت تقریبی از کره شمالی تا 
آلاسکا یا هاوایی است. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، مهندس هوا فضا مرتبط با این دانشگاه می گوید که 
درصورت رفع تمامی نقص های موشــک »هواسونگ«، این 
موشک می تواند عملکرد بهتری نیز داشته باشد و در نهایت به 
هدف خود دست یابد. به گفته این کارشناس هوا فضا، آزمایش 
و بهبود عملکرد این موشکها، پیونگ یانگ در نهایت قادر به 
افزایش برد و همچنین دقت آنها تا ساحل غربی آمریکاست.
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چند روز پس از افشاگری ساندی تایمز، یک نشریه 
انگلیســی دیگر فاش کرده کــه نیروهای ویژه این 
کشور هماهنگ با مقامات امنیتی لندن، غیرنظامیان 
را در افغانستان می کشتند و سپس، این قربانیان را، 

فرماندهان »طالبان« معرفی می کردند.
پس از افشــاگری های تکان دهنده اوایل تیر ماه جاری 
»ساندی تایمز« در مورد قتل عمد غیرنظامیان افغانستانی 
در حملات شبانه نیروهای انگلیسی که طی سال های گذشته 
و در زمان حضور ارتش انگلیس در افغانســتان رخ می داد، 
نشریه »دیلی اند ساندی اکسپرس« هم دوشنبه گذشته ابعاد 

دیگری از این جنایات غیرانسانی را فاش کرد.
به گزارش فارس، نشــریه »دیلی اند ساندی اکسپرس« 
از قول یک نظامی ســابق انگلیســی نوشته، نیروهای ویژه 

انگلیسی در جریان عملیات شبانه در 
افغانستان، افراد غیرنظامی و بی دفاع را 
با خونسردی می کشتند و سپس آنها 
را به عنوان فرماندهان طالبان معرفی 
می کردند تا چنین القاء شــود که آنها 

یک مشت تروریست را کشته اند!
نشــریه فوق به نقل از این نظامی 
سابق که نام و هویت وی افشاء نشده 
است، نوشته: »زمانی که عملیات شبانه 
در افغانستان به طور گسترده آغاز شد، 
عملیات  این  درجریــان  غیرنظامیان 

کشته می شدند و بعداً )مقامات( امنیتی در سطوح عالی هم 
تأیید می کردند که آنها )قربانیان( غیرنظامی نبوده، بلکه از 

فرماندهان طالبان بوده اند.«)!(
نشــریه »دیلی اندسندی اکسپرس« از قول این نظامی 
انگلیســی نوشــته، »در موارد خاص در کنار اجساد افراد 

غیرمسلح اســلحه گذاشته می شــد، تا ثابت شود که آنها 
تروریست بوده اند.«

نشریه دیلی اندسندی اکســپرس اظهارات »سرگرالد 
هاوارت« وزیر ســابق دفاع انگلیس را نیز منتشر کرده که 
گفته است: »قبل از آغاز هرگونه تحقیقات باید خیلی احتیاط 
شود، چون )نتایج این تحقیقات( می تواند به وجهه نیروهای 

ویژه )موسوم به »ساس«( آسیب برساند.
11 تیر نیز نشریه »ساندی تایمز«، براساس اسنادی که 
»موثق« خوانده بود، فاش کرد که نیروهای ویژه انگلیســی 
شبانه غیرنظامیان را دستگیر و از نزدیک هدف قرار می دادند. 
این نشریه با شــماری از نظامیان انگلیسی نیز در این باره 
گفت وگــو کرده بود و گزارش نشــریه »دیلی اندســاندی 
اکسپرس« در واقع، در ادامه این افشاگری، منتشر شده است.

انتشار جزئیات تازه از جنایات هولناک انگلیس در افغانستان

جنایات نیروهای ویژه انگلیسی با تأیید سطوح عالی امنیتی لندن صورت می گرفت

سرویس خارجی- 
قطر به عربســتان، امارات، بحرین و مصر سه 
روز مهلت داده است به محاصره این کشور پایان 
دهند در غیر این صورت رسماً از شورای همکاری 

خلیج فارس خارج خواهد شد.
»محمد بن سلمان« گویا، در اولین آزمون ولیعهدی 
بدجــور به مخمصه افتــاده و آن طور که گمان می کرد، 
قطــر 11 هزار کیلومتر مربعی، لقمه راحتی برای بلعیده 
شــدن نیست. »بن سلمان« به دنبال آن نبود تا با تحت 
تسلط درآوردن قطر، سیاست های توسعه طلبانه خود را 
در سایر کشــورهای عربی ادامه دهد اما اکنون تنش در 
شبه جزیره عربی به سمتی پیش می رود که این بار ظاهرا 
عربستان در موضع دفاعی قرار بگیرد. چرا که قطر بر نقطه 
قوت عربستان در شبه جزیره عربی یعنی شورای همکاری 

خلیج فارس دست گذاشته است. 
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، قطر به عربستان، 
امارات، بحرین و نیز مصر سه روز مهلت)تا روز پنج شنبه( 
داده تا به محاصره این کشــور پایــان دهند در غیر این 
صورت پس از پایان مهلت، رسماً خارج شدنش را از شورای 

همکاری خلیج فارس اعلام خواهد کرد.

ضرب الاجل 3 روزه قطر به سعودی ها؛
محاصره اگر تمام نشود، از شورای همکاری خارج می شویم

پایگاه اینترنتی بلومبرگ با اشاره به زمزمه های 
محاکمه »میشــل تامر«، رئیس جمهوری برزیل در 
آینده ای نزدیک به اتهام فساد مالی، گفته برخی در 

برزیل جایگزین وی را هم مشخص کرده اند.
میشل تامر رئیس جمهور غربگرا و عامل آمریکای  برزیل 
که ســال گذشــته به گفته رئیس جمهور وقت یعنی دیلما 
روســف با کودتا قدرت را تصاحب کرد، این روزها به شدت 
درگیر اتهاماتی از قبیل فســاد و رشــوه خواری شده است. 
نکته جالب ماجرا اینجاســت که وی دقیقا با همین شــعار 
یعنی مبارزه با فســاد، دیلما روسف را کنار زده بود و حالا 

باید پاسخگوی همین  اتهامات باشد. 
بلومبرگ اما طی گزارشی با اشاره به »احتمال برکناری 

وی« نوشــته: »رئیس جمهوری برزیل حضوری کم رنگ در 
اجلاس گروه 2۰ در هامبورگ آلمان داشــت و به جای وی 
حضور وزیر دارایی این کشور پررنگ بود. این حضور کمرنگ 
و کوتاه در نتیجه تصمیم دقایق آخر وی برای شرکت در این 
نشســت به جای رسیدگی به بحران سیاسی در این کشور 
بود. تامر در میان آخرین مقاماتی بود که برای شــرکت در 
نشســت گروه 2۰ وارد هامبورگ شد و جزو اولین مقاماتی 
بود که این شــهر را ترک کرد. در 36 ساعت حضور وی در 

هامبورگ هم توجه اندکی را به خود جلب کرد.«
بلومبرگ می افزاید: »این سفر کوتاه و سریع تامر به شهر 
هامبورگ، بازتاب شرایط بی ثبات جایگاه وی به دنبال مطرح 
شــدن اتهامات فساد مالی است. تامر هم اکنون با اتهامات 

مربوط به فساد مالی روبرو است و احتمال دارد به همین دلیل 
در آینده ای نزدیک محاکمه شود. به همین دلیل سرنوشت 
میشــل تامر در هاله ای از ابهام قرار دارد.«در پایان گزارش 
بلومبرگ هم آمده: »همزمان با اینکه هم پیمانان سابق تامر 

در حال فاصله گرفتن از وی هستند، گمانه زنی هایی در مورد 
افرادی که ممکن اســت در آینده نزدیک، جایگاه ریاست 
جمهوری را به دســت بیاورند، هم مطرح شــده است و از 
جمله افرادی که در این گمانه زنی ها مطرح بوده، »رودریگو 
مایا« رئیس مجلس نمایندگان برزیل است.«  رئیس مجلس 
نمایندگان برزیل اخیرا در توییتی نوشته بود: »ما به آرامش 
و عقلانیت زیاد در این مقطع زمانی نیاز داریم. به جای بدتر 
کردن اوضاع، لازم است به برزیل برای برون رفت از این بحران 
کمک کنیم.« یک هم پیمان نزدیک رئیس مجلس نمایندگان 
برزیل، که خواست نامش فاش نشود، به بلومبرگ گفته، »این 
پیام رودریگو مایا می تواند نشانه ای از آماده شدن وی برای 

سناریوی پس از میشل تامر باشد.«

رژیم ســعودی 6 نفر دیگر را گردن زد تا شــمار اعدام های 
وحشیانه این رژیم در سال جاری میلادی به رقم 44 نفر برسد!

عربستان با استفاده از لابی های بین المللی توانسته وحشی گری خود 
در عرصه داخلی را ماله کشی کند. در حالی که این کشور فعالان سیاسی 
را با کمترین جرم به بدترین شکل مجازات می کند و محکومین به اعدام 
را با روش وحشــیانه و داعشی گردن می زند، سال گذشته ریاست یکی 
از کمیســیون های حقوق بشر سازمان ملل را به کمک همین کشورهای 

غربی مدعی دفاع از حقوق بشر به دست آورد. 
در جدیدترین مورد اما خبر رسیده عربستان، 6 نفر دیگر را گردن زده 
است. به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، وزارت کشور سعودي اعلام کرده 
مقامات این کشور روز دوشــنبه، پنج شهروند عربستاني و یک شهروند 
پاکستاني را به اتهام ارتکاب جرائم مختلف گردن زدند. به این ترتیب شمار 
کساني که از ابتداي سال 2۰17 در عربستان اعدام شده اند به ۴۴ نفر رسید. 
ریاض  جرم پنج شهروند سعودي را »قتل« و یک شهروند پاکستاني را 
قاچاق مواد مخدر اعلام کرده است. پادشاهي سعودی از جمله کشورهایي 
است که هر سال با اتهام های سیاسی و غیرسیاسی بسیاری را گردن می زند. 
بر اساس آمار خبرگزاري فرانسه که با توجه به گزارش هاي مقامات رسمي 
تهیه شده، در سال 2۰16 نیز 153 نفر در عربستان به طرز فجیعی اعدام 

شدند. در سال 2۰16 نیز شمار اعدام شدگان همین رقم اعلام شد.
اعتراض های گسترده

از سوی دیگر روز دوشنبه دادگاه عالی انگلیس در حکمی عجیب رای 
به عدم توقف فروش ســلاح به عربستان داد! حکمی که باعث اعتراضات 
زیادی علیه دولت انگلیس شــده است. عفو بین الملل در واکنش به این 
خبــر اعلام کرده »حکــم دادگاه عالی انگلیس مبنی بر اینکه دولت این 
کشور می تواند به صدور مجوز صادرات سلاح به عربستان ادامه دهد، به 
طور بالقوه یک عقب نشینی مرگبار برای شهروندان یمنی است.« »جمیز 
لینچ«، رئیس بخش کنترل تســلیحات و حقوق بشــر عفو بین الملل در 
ادامه گفته: »این یک نتیجه عمیقا ناامیدکننده است که چراغ سبزی را 
به مقامات انگلیس - و به طور بالقوه به دیگر تأمین کنندگان ســلاح های 
عربســتان - برای تداوم صدور مجوز انتقال سلاح به این کشور می دهد، 
علیرغم این احتمال که از این تســلیحات برای نقض)قوانین بین المللی( 
اســتفاده شــود«. »جرمی کوربین«، رهبر حزب کارگر انگلیس نیز در 
سخنانی در صحن علنی مجلس از حکم دادگاه عالی این کشور در تأیید 

ادامه فروش سلاح به سعودی ها انتقاد کرد. 
انگلیــس در کنــار آمریــکا بزرگترین تامین کنندگان ســلاح  برای 

سعودی هایی هستند از هیچ جنایتی دریغ نمی کنند.

آل سعود 6 نفر را گردن زد

معاون رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی همچون بسیاری از 
مقامات و رسانه های این رژیم به وجود »ارتباط نزدیک« با تروریست ها 

در سوریه اعتراف کرد. 
»یائیر گولان« معاون رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در یک مصاحبه 
تلویزیونی از روابط نزدیک »اسرائیل« با تروریست های تکفیری در سوریه خبر داد 
و گفت که این رژیم به »گروه های مســلح« در سوریه که با بشاراسد می جنگند 

کمک می کند. 
به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، گولان وقتی به توافقنامه آتش بس در 
جنوب ســوریه، رسید گفت: اسرائیل روابطی با گروه های مسلح مستقر در بخش 
آزاد شده جولان سوریه برقرار کرده است. »گولان« اگرچه مشارکت این رژیم در 
جنگ علیه سوریه را تکذیب کرد اما، حمایت از این گروه و تامین سلاح برای آنها را 
تکذیب نکرد. وی اعتراف کرد، این کمک ها شامل غذا، سوخت و تجهیزات پزشکی 
و نیز درمان مجروحان اســت.  این در حالی است که رژیم صهیونیستی بارها به 
صورت علنی علیه مواضع  ارتش سوریه وارد شده و به تروریست ها کمک کرده است.
»گولان« در پاســخ به این سؤال که »آیا ســلاح در اختیار این گروه ها قرار 
می دهید؟« گفت: »ما بر این اصل تاکید می کنیم. اما اقداماتی وجود دارد که فراتر از 
چارچوب اخلاقی و درست است.«  معاون رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
حتی این را هم گفت که گروه های مسلح در سوریه با اسرائیل نمی جنگند، زیرا 
اسرائیل را دشمن خود نمی دانند. گولان گفت، به نظر من اگر یک طرف باشد که 
از مسئله داعش نگرانی ندارد، اسرائیل است. ما از نگاه خود به مسئله تسلط ایران 

بر منطقه توجه داریم و آن را خطرناکترین مسئله برای خود می دانیم.

ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی هم 
به ارتباط با تروریست ها در سوریه اعتراف کرد

جنگ شش ســاله آمریکا و داعش در سوریه که با هدف سرنگونی 
دولت قانونی این کشــور و تضعیف مقاومت به نفع رژیم صهیونیستی 
صورت گرفت، 226 میلیارد دلار به مردم سوریه خسارت وارد کرده است.
بانک جهانی طی گزارشی، خسارت های وارد شده به اقتصاد سوریه به خاطر 
شش سال جنگ در این کشور )از سال 2۰11 تاکنون( را 226 میلیارد دلار برآورد 
کرده است.این زیان های کلان را علاوه بر داعش، جنگنده های ائتلاف آمریکایی نیز 
به مردم سوریه وارد کرده اند. این جنگنده ها در حملات خود، که به بهانه مقابله با 
تروریست ها انجام می گیرد عمداً زیرساخت های اقتصادی سوریه و چاه های نفت 
این کشــور را بمباران می کردند.به گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، بانک 
جهانی اکنون طی گزارشی، زیان های شش سال جنگ داخلی به اقتصاد سوریه 
را اعلام کرده اســت. طبق این گزارش، جنگ مداوم از ســال 2۰11 تاکنون در 
سوریه، خسارتی معادل 226 میلیارد دلار به این کشور وارد کرده است. این رقم 
چهار برابر تولید ناخالص داخلی سوریه در سال 2۰1۰ است. »حافظ غانم« معاون 
رئیس بانک جهانی در امور خاورمیانه و شمال آفریقا گفته: »جنگ در سوریه، بافت 
اجتماعی و اقتصادی این کشور را از بین برده است.«آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
کمک دست نشانده خود در منطقه از سال 2۰11 با اعزام تروریست از 1۰۰ کشور 
جهان به ســوریه، جنگ داخلی در این کشــور را کلید زده اند. در ارتباط با شمار 

جان باختگان سوری در این جنگ، آمار دقیقی در دست نیست.
مذاکرات بی نتیجه ژنو

خبرگزاری فرانسه اما اعلام کرده نمایندگان دولت سوریه و مخالفان در هفتمین 
دور مذاکرات ژنو، با هم دیدار و گفت وگو کردند.

این خبرگزاری این مذاکرات را »بی حاصل« دانســت و اعلام کرد، آتش بس 
اعلام شده در سه استان جنوب غربی سوریه، نه در ژنو، بلکه در حاشیه کنفرانس 
»جی-2۰«، حاصل شــد. این آتش بس حاصل گفت وگو و توافق رؤسای جمهور 
روسیه و آمریکا بوده است. »دی میستورا« فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، 
در ژنو به خبرنگاران گفت: »ما انتظار نداریم که در مذاکرات ژنو، به موفقیت های 
زیادی دست یابیم.«»آلکســی بروداوکین« نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
نیز دســتور کار نشســت آتی ژنو )ژنو-8( را اعلام کرد؛ به گفته وی، دو موضوع 
مبارزه با تروریسم و اصلاحات در قانون اساسی، در دستور کار دور هشتم نشست 
ژنو قرار خواهد داشــت.در دور هفتم )دور جاری( نیز درباره چهار موضوع دولت 
انتقالی، قانون اساسی، انتخابات و مبارزه با تروریسم گفت وگو در حال انجام است.

سرویس خارجی-
گروه تروریستی داعش هم سرانجام خبر مرگ 
»ابوبکر بغدادی« را تأیید و اعلام کرد که به زودی 

نام خلیفه جدید خود را منتشر می کند.
ســرکرده ها و عناصر داعش دیگر سرزمینی ندارند 
و هر آنچه را که اشــغال کرده بودند به تدریج از دست 
می دهنــد و اکنون به دنبال یک ســرکرده )یا به قول 

خودشان خلیفه( جدید هستند. 
خبرگزاری هــا نوشــته اند این خبــر را داعش طی 
بیانیه ای در شهر اشغالی »تل عفر« واقع در غرب استان 

نینوا اعلام کرده است.
داعش در این بیانیه همچنیــن،  اعتراف کرده که 
»ابوبکر بغدادی« مرده است. در بیانیه مذکور در ارتباط 
با علت و زمان این مرگ، ســکوت شــده است. حدود 
یک ماه قبل مقامات روسی اعلام کرده بودند که ابوبکر 
بغــدادی به »احتمال بالا« در حمله جنگنده های روس 
در سوریه کشته شده است. آمریکایی ها در آن زمان این 
خبر را تأیید نکرده بودند. اما به هر حال، بیانیه داعش، 
مــرگ بغدادی ) و نه محل و زمان هلاکت وی( را تأیید 

کرده است. 
اخیرا »ابوقتیتبــه« مفتی داعش  در »تل عفر« در 
حالی که خطبه نمازجمعه  را می خواند، نام ابوبکر بغدادی 
را که بر زبان آورد شــدیدا گریست. این گریه در همان 

سرویس خارجی کیهان -
دبیر شورای عالی سیاسی یمن با  اشاره به مجموعه تحولات این 
کشور تاکید کرد، هیچ جنایتی از آل سعود و امارات بعید نیست 

لذا شیوع وبا در یمن نیز می تواندعمدی باشد.
رژیم آل ســعود طی 2 سال گذشــته تمامی اصول انسانی و قواعده 
آمره بشری را در جنگ یمن مقابل چشمان همه سازمان های بین المللی 
و کشــور های مدعی غربی زیر پا گذاشته اســت. هزاران کشته از طفل 
شیرخواره گرفته تا پیر کهنســال، نابودی تمامی زیر ساخت های یمن، 
حمله به بیمارستان ها و مراکز بهداشتی ، رفاهی و خدماتی تنها بخشی از 

دستاوردهای شرم آور این جنگ بی هدف و بی فایده بوده است.
پیــش از این، گزارش ها حکایت از این داشــت کــه به دلیل نابودی 
زیرســاخت های بهداشتی یمن از سوی رژیم آل سعود بیماری وبا در این 
کشور مظلوم شیوع پیدا کرده است اما اکنون گزارش هایی منتشر شده که 
نشان می دهد احتمالا حتی این بیماری که تقریبا تمام 22 استان یمن را 
آلوده کرده، بیش از 17۰۰ نفر را به کام مرگ فرســتاده و 3۰۰ هزار نفر 
را آلوده کرده به صورت عمدی از سوی آل سعود شیوع پیدا کرده است.

در همین ارتباط »یاسر الحوری« دبیر شورای عالی سیاسی یمن در 
گفت وگو با تسنیم با  اشاره به مجموعه تحولات این کشور به ویژه رمز و 
راز شیوع بیماری وبا، احتمال داد این بیماری به عمد و از سوی آل سعود 

و امارات در کشورش شیوع پیدا کرده باشد.
وی در مورد حملات رسانه ای مربوط به شیوع وبا و اینکه »چه کسی 
مسئول آن« و نیز »جلوگیری از ارائه خدمات کافی پزشکی برای مداوای 
این بیماری اســت«، گفت: »هر جنایتی از دشــمنان انتظار می رود و در 
این میان ضرباتی که حملات محور سعودی و اماراتی به ملت یمن وارد 
آورده اند فراتر از آثار حملات هســته ای و یا میکروبی اســت از همین رو 
مســئولان یمن طرف های دســت اندرکار را مکلف کردند در مورد منبع 
شــیوع این بیماری تحقیق کرده و آن را شناسایی کنند و منتظر نتایج 

این تحقیقات هستیم.«
الحوری تصریح کرده:» این در حالی اســت که شمار تلفات ناشی از 
این بیماری حدود یک هزار و7۰۰ نفر اعلام شــده است و مبتلایان نیز 

صدها هزار نفر هستند.«
وی ادعای ائتلاف سعودی و آمریکایی در مورد نزدیک شدن به صنعا 
نیز گفته: »تاکتیک ارتش و کمیته های مردمی یمن، فرسایش دشمن است 
که در این راه موفق عمل کرده اند و اخبار دشمن مبنی بر فلج کردن رفت 
و آمد یمنی ها و یا نزدیک شدن به صنعاء دروغی بی اساس است و البته 
این دروغ ها و ثبات ملت و ارتش یمن برای جهان به اثبات رسیده است.«

وی در مورد »حملات موشــکی ارتش و کمیته های مردمی یمن به 
کشــتی های دشمن« نیزگفت:»ارتش و کمیته های مردمی تلاش کردند 
توانمندی های نظامی و دریایــی خود را تقویت کنند و به میزان زیادی 
در دفاع از سواحل یمن موفق عمل کردند و توانستند امنیت رفت و آمد 
دریایی در گذرگاه دریایی بین المللی را حفظ کنند و قایق ها و کشتی های 

سعودی و اماراتی در سواحل یمن را هدف قرار دهند.«
نقش ترکیه در جنگ یمن

این مسئول شــورای عالی سیاسی یمن اظهار داشت: »تعداد زیادی 
از داعشی ها با هواپیماهای ترکیه به عدن منتقل شدند و بی تردید نقشه 
آمریکا و انگلیس برای اســتفاده از آنان در منطقه طراحی شــده است و 
بعید نیست یمن در فهرست کشورهایی باشد که آمریکا و اسرائیل برای 
انتقال داعشی ها و استفاده از آنان برای اجرای نقشه های خود برنامه ریزی 

کرده اند.«

دبیر شورای عالی سیاسی یمن:

شیوع وبا در یمن عمدی
و کار آل سعود است

فرمانده مسیحیان حشدالشعبی:

هرگز به آمریکایی ها اجازه تأسیس پایگاه نظامی در عراق را نمی دهیم

آمریکا و داعش با 6 سال جنگ افروزی
226 میلیارد دلار به سوریه خسارت زدند

آمریکا
رویترز: آمریکا برای نخســتین بار یکی از آتشبارهای پیشرفته پدافند هوایی 
دوربرد پاتریوت را در لیتوانی و برای شــرکت در رزمایش ناتو مســتقر کرد. این 
اقدام در حالی رخ می دهد که روســیه در این منطقه دارای برتری هوایی اســت. 
این نوع رزمایش ناتو از سال 2۰13 تاکنون برگزار می شود. پس از بحران کریمه، 
آمریکا یگان هایی را به همراه بیش از 1۰۰۰ ســرباز ناتو به کشــورهای بالتیک 

اعزام کرده است.
روسیه

ایزوســتیا : روسیه اعلام کرد که مسکو در پاسخ به اقدام سال 2۰16 باراک 
اوباما رئیس جمهوری ســابق آمریکا در اخراج 35 دیپلمات روسی، 3۰ دیپلمات 
این کشور را از روسیه اخراج می کند. تنها سه روز پس از برگزاری نخستین دیدار 
ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ دو رئیس جمهور روســیه و آمریکا در هامبورگ، 

مسکو چنین تصمیمی را اعلام کرده است.
ترکیه

آناتولی: مقام های ترکیه دســتور بازداشــت 1۰5 کارشناس و فعال صنعت 
فناوری اطلاعات را به اتهام مشــارکت در کودتای نظامی نافرجام ســال گذشته 
صادر کرده اند. پلیس تاکنون 52 نفر از این افراد را بازداشــت کرده اســت. حکم 
بازداشــت کارشناسان فناوری اطلاعات در 8 استان ترکیه صادر شده است. طی 
یک سال گذشته ترکیه بیش از 5۰ هزار نفر را بازداشت و بیش از 15۰ هزار نفر 

دیگر را از کار برکنار یا تعلیق کرده است.
پاکستان

دیلی پاکستان: کمیته تحقیقات فساد مالی ضمن پیشنهاد تنظیم دادخواست 
علیه نوازشریف نخست وزیر پاکستان و فرزندانش اعلام کرد ثروت خاندان شریف 
با درآمد آنها همخوانی ندارد. گزارش کمیته تحقیقات فساد مالی مشتمل بر 256 
صفحه است که به دادگاه عالی پاکستان ارجاع می شود. حزب مسلم لیگ شاخه نواز 
شریف یا همان حزب حاکم پاکستان گزارش کمیته تحقیقات فساد مالی را رد کرد.

عربستان
خبرگزاری واس: »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان سعودی از »محمد 
بن نایف« ولیعهد برکنار شــده به دلیل تلاش هایش برای خدمت به دین و وطن 
نهایت تقدیر و تشــکر را کرده اســت. ملک سلمان پیشــتر با صدور فرمان های 
پادشاهی، محمد بن نایف را از ولیعهدی برکنار و پسر خود )محمد بن سلمان( را 

به این سمت منصوب کرده بود.

بــا فروپاشــی خلافــت داعش در  همزمان 
عراق فرمانده مســیحی نیروهای بســیج مردمی 
)حشدالشعبی( عراق اعلام کرده که مردم این کشور 
هرگز اجازه نمی دهند آمریکا در خاک عراق پایگاه 

نظامی احداث کند.
»شیخ ریان سالم الکلدانی« فرمانده نیروهای مسیحی 
بسیج مردمی عراق در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، تصریح 
کرده: »ما شــاهد هستیم که نیروهای آمریکایی حتی یک 
وجب از خاک عراق را آزاد نکرده اند و حتی شــاهد برخی 
اقدامات و حملات ائتلاف آمریکایی علیه نیروهای بســیج 
مردمی هم بوده ایم. فقط این ملت عراق بود که مناطق )این 
کشور را( از سیطره داعش آزاد کرد. زمانی که داعش وارد 
عراق شده بود، ائتلاف آمریکایی هیچ واکنشی از خود نشان 
نداد. این در شرایطی بود که دولت عراق از آمریکا درخواست 

کمک کرده بود. اما آمریکایی ها هیچ کمکی نکردند.«
وی گفت: »آمریکایی ها با بمباران بسیج مردمی، باعث 

تأخیر در آزادسازی بسیاری از مناطق شدند.
این فرمانده مسیحی در ادامه، تأکید کرده: »اجازه ایجاد 
هیچ پایگاه نظامی آمریکایی در خاک عراق را نخواهیم داد.«
»الکلدانی« در ارتباط با »پیروزی نیروهای مســلح در 
موصل نیز گفته: »پیروزی نیروهای بسیج مردمی و نیروهای 
ارتش عراق در نبردهای اخیر، تصویر بســیار مثبتی ایجاد 

کرده است.«
به گفته وی »این پیروزی ها، پیام هایی را برای کشورهای 
دشــمن داشــته و این پیام متوجه آنهایی هم می شود که 

می خواهند در عراق پایگاه ایجاد کنند.«
این فرمانده مسیحی این را هم اضافه کرد که: »نیروهای 
بسیج مردمی ثابت کرده اند که هیچ نیازی به نظامیان این 

کشورهای خارجی ندارند... جهان امروز شاهد است که ملت 
عراق به دست فرزندان خود، توانست مناطق زیادی را آزاد 
کنند... امروز دغدغه اصلی ما نجات دادن مردم از دســت 
تروریست های داعش است و پس از آزادی کامل عراق، انتظار 
تفاهم تمامی گروه های سیاســی در داخل کشور را داریم. 
البته به آن دســته از چهره های سیاسی که دست شان به 
خون مردم عراق آلوده است، هرگز اجازه بازگشت به عرصه 

سیاسی را نخواهیم داد.«
قاسم سلیمانی

الکلدانی در ادامه این مصاحبه، به نقش ایران و حضور 
مشــاوران نظامی کشورمان نیز اشــاره کرده و گفته: »ما 
نیکی هیچ کشوری را فراموش نمی کنیم. زمانی که آمریکا 
درخواســت دولت عراق برای کمک را رد کرد، دولت عراق 
دســت یاری به ســوی ایران دراز کرد و ایران نیز در این 

داعش هلاکت ابوبکر بغدادی را
تأیید کرد

مســیر کمک های شــایانی را انجام داد. ایران با موافقت 
دولت عراق، کمک های تســلیحاتی و آموزشی فراوانی را 
ارائه داد. ایرانی ها بهترین مستشــاران نظامی برای عراق 
بوده اند که در رأس آنها نیز مجاهد »حاج قاسم سلیمانی« 
قرار دارد. وی همواره در خط مقدم نبرد حضور داشــت. 
ایرانی ها تمام این کمک ها را به درخواســت دولت عراق 
انجام داده اند و حتی در این مسیر نیز تعدادی فرماندهان 
ایرانی به شهادت رسیده اند و ما به نمایندگی از تمام مردم 

عراق در اینجا از ایران تشکر و قدردانی می کنیم.

موقــع، مرگ بغدادی را برملا کــرده بود و البته عناصر 
داعش هم این فرد را زنده زنده سوزاندند.

تقدیر از مرجعیت
جشن و شــادمانی در سراسر عراق به خاطر فروپاشی 
داعش در موصل، ادامه دارد. مردم در شــادمانی های خود، 
از آیت الله »سیدعلی سیستانی« مرجع عالی شیعیان عراق 
به خاطر صدور فتوای »جهاد کفایی« علیه تروریسم تشکر 

می کنند.
»نــوری مالکی« معاون رئیس جمهــور عراق نیز طی 
پیامی تأکید کرده، آیت الله سیستانی سزاوار اولین تبریک 
به مناسبت آزادی موصل است، چرا که با فتوای تاریخی اش، 

این پیروزی را رقم زد.
در این بیانیه آمده اســت: »در پیشاپیش همه کسانی 

که به کمک عراق آمده اند، باید از ایران 
اســلامی قدردانی کرد، کشــوری که با 
همه توان خود، بــه کمک عراق آمد و 
خون مشــاورانش در خطــوط )مقدم( 
نبرد با خون برادران عراقی شــان در هم 

آمیخته است.«
»مســعود بارزانــی« رئیس منطقه 
خودمختار کردستان عراق نیز در تماس 
تلفنی با نخست وزیر عراق، پیروزی ارتش 
این کشور در موصل و آزادسازی این شهر 
را به وی تبریک گفت. سازمان ملل نیز آزادی موصل را به 

مردم و دولت عراق تبریک گفت.
مداخله هدفمند آل سعود

رژیم آل ســعود هر چند طعم تلخ شکست را در موصل 
چشید، ولی ظاهرا هنوز از این شکست درس نگرفته است.

به گزارش خبرگزاری فارس، روزنامه »العربی الجدید« 
چاپ لندن، فاش کرده، که آل سعود جهت برگزاری کنفرانس 
اهل ســنت در بغداد، 1۴۰ میلیــون دلار به آن اختصاص 

داده است.
طبق گزارش این روزنامه، کنفرانس مذکور قرار اســت 
اواخر تیر برگزار شــود و هدف اعلامــی آن، تصحیح روند 
سیاسی در کشور )عراق( تحت نظارت سازمان ملل و ترسیم 

شرایط در عراق پس از داعش است!

یکــی از اعضــای پارلمان عراق کــه از رهبران ائتلاف 
نیروهای اهل ســنت نیز هست دراین باره به العربی الجدید 
گفته: »اختلافات شدیدی بر سر اعطای 1۴۰ میلیون دلار 
از سوی عربســتان به این کنفرانس به منظور سازماندهی 
ساختار سیاسی اهل ســنت و کمک به بازسازی شهرهای 
اصلی آزاد شــده از دست داعش، است. 7۰ میلیون دلار آن 
به گروه های مختلف ائتلاف نیروهای اهل ســنت و احزابی 
که قرار است هفته آینده در کنفرانس بغداد شرکت کنند، 
اختصاص یافته و میان اعضای ائتلاف بر ســر نحوه تقسیم 

این مبلغ اختلاف افتاده است.«
به اعتقاد کارشناسان، نفوذ دلارهای سعودی به عرصه 
سیاسی عراق، ممکن است زمینه ساز فتنه های جدیدی در 
روند سیاســی این کشور شــود، به طوری که پیروزی های 
شیرین ملت عراق علیه داعش را در کام این ملت تلخ کند.

سایر رویدادها
* سازمان ملل اعلام کرده، 7۰۰ هزار آواره عراقی نیاز 

به »کمک های فوری« دارند.
* یک مقام اســتان کرکوک گفته، 2۰۰ تروریســت 
داعش در این اســتان دستگیر شــدند و در نوبت محاکمه 

به سر می برند.
* »مقتدا صدر« رئیس جریان »صدر« خواستار محاکمه 
کسانی شده که در سال 1393 باعث سقوط موصل به دست 

داعش شدند.

رئیس جمهور برزیل در آستانه محاکمه  و  برکناری       رئیس مجلس نمایندگان جدی ترین گزینه جانشینی

پایــگاه اینترنتی خبری 
به  الیوم«  »المصری  مصری 
رســمی  از خبرگزاری  نقل 
مصر یعنی »الشرق الاوسط« 
نوشــته: »محمــد بن عبد 
الرحمن آل ثانی وزیر خارجه 
قطر با فرستادن پیامی برای 
عبداللطیف بن راشد الزیانی 
دبیر کل شــورای همکاری 
خلیج فارس شرایط کشورش 

را برای ماندن در این شورا که قطر یکی از شش عضو آن 
است، اعلام کرده است.«

طبق این گزارش وزیر خارجه قطر در این نامه نوشته 
که »قطر به قوانین و منشــورهای بین المللی و در صدر 
آنها مبارزه با تروریســم و تأمین مالی آن پایبند است و 
آنچه که تحریم کنندگان قطر می خواهند بر خلاف قوانین 
بین المللــی و مداخله در امور داخلی آن اســت که ما با 
مذاکره درباره آنها )خواسته های کشورهای تحریم کننده 

قطر( مخالفیم.«
خبرگزاری الشرق الاوسط در ادامه آورده است که »وزیر 

خارجه قطر گفته همچنانکه 
گفته ایم پس از محاصره شدید 
قطر، مــا دربــاره حاکمیت 
خود مذاکــره نخواهیم کرد 
و بــا هرگونــه قیمومیت بر 
کشــور قطر و ملت آن کاملا 
مخالفیم و بار ها تکرار کرده ایم 
باب گفت وگو بــر پایه های 
بشردوستانه و بر اساس قوانین 
بین المللــی با هــدف حفظ 
وحدت کشورهای عربی خلیج فارس و پایبندی به وحدت 
شورای همکاری باز است، اما کشورهای تحریم کننده قطر 
از این شــورا برای طمع ورزیهای خود در منطقه و جهان 
مبتنی بر تدابیر غلط ســوء استفاده می کنند و یک کشور 
عربی خلیج فارس به جای سایر کشورهای عربی خلیج فارس 

تصمیم گیری می کند.«
وزیر خارجه در پایان نوشــته »کشور قطر سه روز به 
کشــورهای عربی خلیج فارس تحریم کننده قطر از زمان 
فرستادن این پیام مهلت داده است دست از محاصره قطر 
بردارند و خســارات سیاسی و اقتصادی وارد شده به آن و 

ملت عزیز آن را بپردازند و پس از این مهلت رسماً خروج 
خود را از شورای همکاری به این کشور ها اعلام خواهیم کرد 
و به تصمیمات سابق و آینده آن نیز پایبند نخواهیم بود.« 
المصری الیوم اعلام کرد هنوز قطر یا شورای همکاری این 
پیام را تا الان به صورت رسمی تأیید نکرده اند و خبرگزاری 
رسمی الشرق الاوسط نیز منبع این پیام را نقل نکرده است.

سفر وزیرخارجه آمریکا به کویت
از سوی دیگر، کشــورهای کویت، آمریکا و انگلیس 
طرف های بحران قطر را به تسریع در حل بحران و یافتن 
راهکاری بــرای آن در نزدیکترین زمان ممکن از طریق 
گفت وگو دعوت کردند. کشورهای مذکور در پی نشست 
سه جانبه ای که با حضور »شیخ صباح خالد حمد الصباح« 
وزیر خارجه کویت، »رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا 
و »مارک سیدویل« مشاور امنیت ملی انگلیس در کویت 
برگزار گردید نســبت به تداوم بحران کنونی در منطقه 

ابراز نگرانی کردند.
 تیلرسون در سفری ۴ روزه به منطقه وارد کویت شده 
و پس از آن به قطر و عربستان خواهد رفت. وی چهارمین 
مقام بین المللی اســت که از روز چهارشنبه گذشته برای 

بررسی بحران سعودی - قطر وارد منطقه شده اند.


